

ZAWSZE Z TOBĄ

tygodnik

Nr 35 (257) 2 – 8 września 2016
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927
NAKŁAD 10 000 EGZ.

Podlaski

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

Miejska Biblioteka Publiczna
w Białej Podlaskiej
DZIAŁ WIEDZY O REGIONIE
ul. Warszawska 12a
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 341 64 52
regionalia@mbp.org.pl



TYGODNIK BEZPŁATNY WWW.TYGODNIKPODLASKI.PL

DOŁĄCZ DO NAS



POŻEGNANIE WAKACJI



for: bialapodlaska.pl

W ostatnią sobotę lata nie tylko białczanie bawili się w rytmach muzyki z lat dziewięćdziesiątych. Na lotnisku wystąpili artyści z Niemiec, Szwecji i Polski, m.in. Dr Alban, Fun Factory i Stachursky. Po koncercie afterparty w klubie Gramofon trwało aż do białego rana. Dla znaczącej części publiczności udział w 90' Festival on Tour stanowił sentymentalną podróż do lat wczesnej młodości, kiedy ich idole którzy zaprezentowali się w Białej Podlaskiej święcili największe sukcesy. **BIAŁA PODLASKA | 3**

DLA OJCZYZNY

MIĘDZYRZEC PODLASKI | 2

Ks. infułat Kazimierz Korszniewicz został odznaczony Medalem Pro Patria (Dla Ojczyzny), przyznawanym za szczególne zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej. Ks. infułat był inwigilowany i represjonowany przez SB, bo upominał się o prawa zwykłych ludzi.

MIASTO PŁACI ZA BŁĘDY

BIAŁA PODLASKA | 2

Zgodnie z wcześniejszymi prognozami bialski magistrat będzie musiał zapłacić ponad 4,2 mln zł Niepublicznemu Przedszkolu im. Przyjaciół Kubusia Puchatka. Tak zdecydował Sąd Apelacyjny w Lublinie. Uznał on roszczenia placówki, która przez dziesięć lat otrzymywała zaniżone subwencje oświatowe.

ROLNICY OFIARAMI ZANIEDBAŃ

GOSPODARKA | 6

Sytuacja polskiej wsi jest trudna z powodu lat politycznych zaniechań. Jednak teraz ma to też związek z trendem ogólnoswiatowym. – Dla Polski w negocjacjach dotyczących Wspólnej Polityki Rolnej po 2020 r. istotne jest wyrównanie dopłat bezpośrednich dla rolników – mówi wiceminister rolnictwa Ryszard Zarudski.

„Smoleńsk” wreszcie na ekranach kin!

Na 9 września zaplanowano premierę filmu „Smoleńsk” w reżyserii Antoniego Krauzego. Poświęcony smoleńskiej katastrofie obraz zostanie zaprezentowany także podczas 41. Festiwalu Filmowego w Gdyni.



Reżyser Antoni Krauze na planie filmu „Smoleńsk”, który 9 września wchodzi do kin.

POLSKA

Film opowiada o losach Niny (Beata Fido), dziennikarki wielkiej, komercyjnej stacji telewizyjnej, próbującej wyjaśnić przyczyny katastrofy, która wstrząsnęła Polską i światem. Początkowo idzie ona za oficjalną narracją, mówiącą o „błędzie pilota”. Stopniowo jednak nabiera coraz większych wątpliwości a gromadzone przez nią fakty wskazują, że prawda wcale nie była – jak mówił eks-prezydent Bronisław Komorowski – „arcybolesnie prosta”. – Tragedia smoleńska stała się najważniejszym wydarzeniem w III RP, najtragiczniejszą chwilą w polskiej historii od czasu II wojny światowej. Stała się wydarzeniem, które wpływa na los dzisiejszej Polski i życie Polaków w sposób niebywale silny; wydarzeniem, które nas podzieliło bardzo głęboko. Dlatego próba zmierzenia się z tym tematem jest nie tylko wielkim wyzwaniem, ale i obywatelskim obowiązkiem twórcy – mówi reżyser filmu Antoni Krauze, twórca m.in. wybitnego „Czarnego Czwartku” o wy-

darzeniach Grudnia 1970 roku.

„Decyzję o specjalnym, pozakonkursowym pokazie „Smoleńska” Antoniego Krauzego w Gdyni podjąłem z pełnym przekonaniem. Nie ma w polskiej historii ostatniego półwiecza wydarzenia równie traumatycznego jak katastrofa smoleńska, dlatego też uważam, że pierwszy film fabularny podejmujący się jej przedstawienia powinien zostać pokazany w ramach najważniejszego polskiego festiwalu” – napisał w specjalnym oświadczeniu dyrektor artystyczny Festiwalu Filmowego w Gdyni Michał Oleszczyk. Film Krauzego powstawał długo i w bólach. Problemem stanowiło sfinansowanie produkcji niepoprawnego politycznie filmu, który zanim jeszcze powstał był krytykowany i wyszydzany przez liberalno-lewicowe media. Zdjęcia do „Smoleńska” powstawały m.in. w Białej Podlaskiej a muzykę skomponował Michał Lorenc.

Antoni Krauze zapowiada, że „Smoleńsk” jest jego ostatnim dziełem.

PF



OLEJ NAPĘDOWY

Promocja dla rolników!

605 255 644

REKLAMA/2440

tygodnik
Podlaski

TYGODNIK BEZPŁATNY
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

DYŻUR DZIENNIKARSKI:
poniedziałek – piątek 8.00-16.00
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13

ADRES REDAKCJI:
ul. Francuska 136,
21-500 Biała Podlaska
tel. 83 411 50 12, 83 411 50 13,
fax 83 411 50 14
redakcja@tygodnikpodlaski.pl

WYDAWCA: APELLA Spółka Akcyjna
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia

REDAKTOR NACZELNY: Wojciech Hryniewicz

ZESPÓŁ: Piotr Frankowski (sport),
Ilona Gabrylewicz, Agata Panasiuk

REKLAMA:
reklama@tygodnikpodlaski.pl
kpszowski@tygodnikpodlaski.pl,
tel. 695 353 321

PRO PATRIA DLA KS. INFUŁATA KAZIMIERZA KORSZNIIEWICZA

Ks. infułat Kazimierz Korszniewicz został odznaczony Medalem Pro Patria. Doceniono w ten sposób zasługi wybitnego kapłana w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Ojczyzny.

MIĘDZYRZEC PODLASKI

Ks. infułat Kazimierz Korszniewicz został uhonorowany na wniosek Zarządu Głównego Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Medal Pro Patria wręczył płk. Mirosław Demediuk, przedstawiciel Ministra do spraw Kombatantów i Osób represjonowanych. Uroczystość odbyła się podczas Mszy św. w intencji Ojczyzny w 36. rocznicę utworzenia NSZZ „Solidarność”, odprawionej w międzyrzeckim kościele św. Józefa. Wzięli w niej udział przedstawiciele władz lokalnych, parlamentarzyści a także poczty sztandarowe z Międzyrzecza i Białej Podlaskiej. – Przez wszystkie lata pobytu tutaj, w Międzyrzeczu, przez ponad 40 lat, starałem się służyć społeczności międzyrzeckiej, starałem się służyć Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie. Dzisiaj, stając tutaj przy ołtarzu i wspominając to

wszystko, mogę, za Sługą Bożym, Prymasem Tysiąclecia, którego pomnik wystawiliśmy obok Ojca Świętego, powiedzieć, że po Bogu najbardziej kochałem i kocham Ojczyznę. Całym sercem będę służył Jej do ostatnich moich dni – mówił wzruszony kapłan, którego życie jest najlepszym dowodem tych słów. Ks. infułat był inwigilowany i represjonowany przez bezpiekę, bo upominał się o prawa zwykłych ludzi i krytykował poczynania komunistycznych władz. Kapłan wziął także pod duchową opiekę kombatantów Armii Krajowej, zostając kapelanem tego środowiska.

Ks. inf. Kazimierz Korszniewicz dziękował za wyróżnienie ministrowi a szczególnie serdeczne podziękowania złożył major Jadwidze Obrębskiej, prezes Zarządu Głównego Związku Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego. Po Mszy św. jej uczestnicy złożyli



Akta operacyjne SB dotyczące ks. infułata liczyły 162 strony

kwiaty pod pomnikiem św. księdza Jerzego Popiełuszki, patrona „Solidarności”.

KL

Rytmy „Oranżerii”

RADZYŃ PODLASKI

XXI pierwsza edycja Ogólnopolskich Spotkań z Piosenką Autorską „Oranżeria” za nami. Radzyń Podlaski znów pulsował w rytm doskonałej muzyki. W tym roku powrócono do trzydniowej formuły muzycznych spotkań. „Oranżeria” rozpoczęła się od występu krakowskiego zespołu Latające Talerze, poświęconego twórczości Grzegorza Ciechowskiego, legendarnego założyciela i lidera grupy Republika.

– Dzisiaj oddamy mu hołd. Proszę o wstuchanie się w teksty, przekonamy się, jak wielkim poetą był ten artysta – mówił w zapowiedzi występu Adam Świć. Widzowie byli pod wrażeniem śpiewu Jerzego Janika, a wielu w nich podkreślało, że operuje on wokalem ludzko podobnym do „republikańskiego” oryginału. Drugi dzień radzyńskiej imprezy upłynął pod znakiem konkursu. Nagrodzono zespoły Paralużja, Darię Bielecką, Jakuba Zuckermana a zwyciężczynią rywalizacji została Kinga Suchora z zespołem Peofenia. Na scenie zaprezentował się także, w repertuarze pójczy śpiewanej, Robert Kasprzycki. Bez wątplenia największą gwiazdą tegorocznej „Oranżerii” była Ewa Bem, której występ zgromadził tłumy. Publiczność świetnie bawiła się przy klasykach, takich jak „Moje serce to jest muzyka”, „Wyszłam za mąż, zaraz wracam” czy „Miłość jest jak niedziela”. Kolejna edycja radzyńskiej „Oranżerii” już za rok.

WW

Wehikuł czasu w Czemiernikach

CZEMIERNIKI

To był weekend pełen atrakcji! Festiwal Słowian w Czemiernikach przyciągnął mieszkańców naszego regionu zafascynowanych kulturą, obyczajami i życiem codziennym naszych przodków. Organizatorzy Festiwalu zadbali, by prastowiańskie realia oddać z możliwym realizmem. W wiosce można było z bliska przyrzeć się dawnym strojom, zobaczyć, jak wykonywano papier czerpany oraz wziąć udział w szeregu warsztatów (m.in. lepienia naczyń z gliny, nauki łucz-

nictwa czy tkania krajek). Nie zabrakło pokazów: załoga Słowiańskiego Grodu z Wólki Bieleckiej zaprezentowało widowisko plenerowe, były inscenizacje Święta Ognia i Wody oraz Słowiańskich Dożynek. W sobotę uwagę publiczności przyciągnął pokaz Teatru Ognia i Papieru z Łodzi, nawiązujący do średniowiecznego kultu ognia. W Słowiańskiej Wiosce można było kupić historyczne zabawki z drewna, ceramikę czy wyroby tkackie a chętni doświadczenia „życia obozowego” mogli spędzić noc w namiocie.

BM

V plener malarski

BUBEL ŁUKAWSKA

Wernisaż wystawy poplenerowej w Dworcu Łukawiska zwińczył V Nadbużański Plener Malarski. W gościnnych progach Barbary i Adama Wróblów gościli w tym roku i tworzyli Maria Bieńkowska-Kopczyńska, Maria Dziopak, nazywana jedyną żyjącą impresjonistką, pracującą w naturze, Maciej Falkiewicz czyli uznana podlaska marka, jeden z nestorów podlaskich artystów, Magdalena Hoffmann, Marek Jeliński, Janusz Lewandowski, Andrzej Makowski, Julia Myga, Tatiana Pytkowska, Aleksandra Strzelecka, Tadeusz Tchórz, Wiktoria Tołoczko-Tur, Beata Anna Topolińska, Zbyszek Woźniak oraz Marek Wróbel.



Mimo upalnej pogody liczne grono miłośników sztuki odwiedziło Dworek Łukawiska

fot. materiały własne

90' FESTIVAL ON TOUR – NAJWIĘKSZE MUZYCZNE WIDOWISKO W CAŁEJ POLSCE WSCHODNIEJ

W ostatnią sobotę lata nie tylko białczanie bawili się w rytmach muzyki z lat dziewięćdziesiątych. Na lotnisku wystąpili artyści z Niemiec, Szwecji i Polski, m.in. Dr Alban, Fun Factory i Stachursky. Po koncercie afterparty w klubie Gramofon trwało aż do białego rana. Dla znaczącej części publiczności udział w 90' Festival on Tour stanowił sentymentalną podróż do lat wczesnej młodości, kiedy ich idole którzy zaprezentowali się w Białej Podlaskiej święcili największe sukcesy.



Gwiazdy nawiązały wspaniały kontakt z publicznością. Na zdjęciu Dr Alban z zachwyconymi fankami.

BIAŁA PODLASKA

Pożegnanie wakacji w Białej Podlaskiej odbyło się z tanecznym przytupem. Artyści, którzy wystąpili na białskim lotnisku byli niekwestionowanymi gwiazdami muzyki popularnej lat 90-tych minionego wieku, na przykład piosenka It's my life Dr Albana, który porzucił praktykę stomatologiczną na rzecz estrady, była numerem jeden na listach przebojów niemal w całej Europie. Nic zatem dziwnego, że znaczącą część widowni stanowili 30- i 40-latkowie, którzy mogli na żywo wysłuchać muzycznych idoli swojej młodości. O wrażenia z koncertu zapytaliśmy jego uczestników. Niektórzy przybyli tu w dzieciństwie, To z myślą o nich organizatorzy przygotowali dmuchane zamki i stoiska z zabawkami. Leszek, który przyjechał do znajomych w Białej Podlaskiej ze Stanów Zjednoczonych, a oni zaprosili go na 90 Festival. przyznał, że szczególnie lubi Stachurskiego, zna dobrze większość jego utworów. Dodał też: - Od współczesnej muzyki, wolę raczej wykonania właśnie z lat dziewięćdziesiątych i starsze. Katarzyna, prowadząca własną firmę, powiedziała: - Mam sentyment do muzyki z lat dziewięćdziesiątych, bo słuchałam jej w dzieciństwie i młodości. Z występujących artystów najbardziej lubię Dr Albana. Szczególnie czekam na jego występ, a zwłaszcza na pio-

senkę It's My Life. Często jeżdżę na koncerty i festiwale, ale po raz pierwszy jestem na imprezie, gdzie grana jest muzyka z lat dziewięćdziesiątych. Renata Zbańska, na co dzień pracująca w stolicy tłumaczy: - To jest muzyka mojej młodości. Nie sposób było nie przyjechać do Białej Podlaskiej i nie wysłuchać artystów do jakich ma się wyjątkowy sentyment. Lena jest menadżerem w restauracji, najbardziej ceni zespół Fun Factory, który swoją ostatnią płytę wydał tuż przed festiwalem. Podkreśla: - Ta muzyka towarzyszyła mi w latach, które wspominam najlepiej. Dlatego tu jestem. Katarzyna zajmuje się sprzedażą mieszkań w Warszawie, o powodach uczestnictwa w koncercie mówi: - Długi okres mojego życia wypełniała ta właśnie muzyka. Słuchałam jej z przyjaciółką, z którą się wychowywałam i z którą dzisiaj tu jestem. Znam utwory wszystkich artystów, jacy dziś występują. Bardzo ich lubię, w związku z tym z pewnością się nie zawiodę. I dodaje: - Najchętniej wysłucham klasyka czyli Dr Albana. Głównie ze względu na niego tutaj przyjechałam. Jestem pierwszy raz na tego typu festiwalu, ale mam nadzieję, że nie ostatni. 90 Festival on Tour było największym widowiskiem muzycznym tego lata nie tylko w Białej Podlaskiej, ale i w całej wschodniej Polsce.

ANNA CHODYKA

Uprzywilejowana Diana ASF – zawinili ludzie

BIAŁA PODLASKA

W białskiej SP nr 9 trwa „okupacja” stołówki. Miasto jest bezsilne i nie może wyprosić firmy zajmującej lokal. „Dziewiątka” będzie musiała wygospodarować dodatkowe pomieszczenie, aby uczniowie mogli zjeść posiłek!

W obiekcie białskiej Szkoły Podstawowej nr 9 prowadzi swoją działalność gastronomiczną firma Diana, która umowę wynajmu lokalu podpisała w 2003 roku.

Za ok. 200 metrów kwadratowych zajmowanej powierzchni płaci 80 zł czynszu. Nie ponosi dodatkowych opłat za wodę, ścieki, ciepło; te koszty pokrywa szkoła. Diana posiada bogatą ofertę usługowa: oferuje catering, obsługuje przyjęcia okolicznościowe i przy okazji szkolną stołówkę.

Gdy umowa wygasła urząd miasta ogłosił przetarg na usługi gastronomiczne w SP nr 9. Niestety, firmą która go wygrała wycofała się, miasta ogłosiło więc drugi przetarg. Problem w tym, że Diana nie zamierza opuścić zajmowanego lokalu. Trwa „okupacja” stołówki, a miasto jest bezsilne i nie

może wyprosić firmy zajmującej lokal. A tu czas nagli – rozpoczyna się rok szkolny. Prezydent miasta Dariusz Stefaniuk zapewnia, że dzieci uczące się w „dziewiątce” będą miały zapewnione posiłki, zostaną one dowieszone ze stołówki Szkoły Podstawowej nr 2. Niestety, dochodzi tu do kuriozalnej sytuacji, bo „dziewiątka” będzie musiała wygospodarować dodatkowe pomieszczenie, aby uczniowie mogli zjeść posiłek!

- Co gorsza wspomniana firma stawia się w roli ofiary, mimo że jest uprzywilejowana. Wielu młodych ludzi rozpoczynających działalność nie może nawet pomarzyć o takich warunkach - przekonuje prezydent Stefaniuk. Firma Diana przeprowadziła remont w wynajmowanych pomieszczeniach, poniosła nakłady finansowe, jednakże nie zostały zachowane wymogi jakie ciążyły na najemcy. To przedsięwzięcie zostało przeprowadzone bez wymaganej zgody szkoły i urzędu miasta. Prawnicy głowią się w jaki sposób rozwiązać tę dziwną sytuację. Z właścicielem Diany nie udało nam się skontaktować.

AP

ASF – zawinili ludzie



Od prawej: Jacek Bogucki, sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Włodzimierz Skorupski, główny lekarz weterynarii w kraju, Robert Gmitruczuk, wicewojewoda lubelski

BIAŁA PODLASKA

- Jest za późno, żeby zapobiec temu, co się stało. Jest czas by zapobiec temu, co jeszcze może się zdarzyć - stwierdził na spotkaniu z białskimi rolnikami Jacek Bogucki, sekretarz stanu w Mini-


sterstwie rolnictwa i Rozwoju Wsi. W sali konferencyjnej białskiego starostwa ok. 200 rolników uczestniczyło w spotkaniu poświęconemu afrykańskiemu pomorowi świń, którego ogniska pojawiły się w sierpniu br. w województwach podlaskim, mazowieckim

i lubelskim. Do Białej Podlaskiej przyjechali, poza Boguckim, Włodzimierz Skorupski, główny lekarz weterynarii w kraju oraz Robert Gmitruczuk, wicewojewoda lubelski.

Jacek Bogucki nawiązał do niepodjęcia przez rząd PO-PSL żadnych działań prewencyjnych, np. postawienia ogrodzenia na wschodniej granicy, co proponowali politycy PiS. Przypomnijmy, że już w listopadzie 2013 r. senator Grzegorz Bierecki w oświadczeniu skierowanym do ministra rolnictwa Stanisława Kalenby domagał się sanownych działań. - Problemu ASF nie da się rozwiązać bez współpracy rządu (przygotowywane akty prawne, finanse), Polskiego Związku Łowieckiego (odstrzał) oraz rolników (pełne zabezpieczenie gospodarstw, niekupowanie od pokątnych handlarzy prosiąt niewiadomego pochodzenia) - podkreślał min. Bogucki. Będzie również zweryfikowana ewidencja trzody chlewnej, gdyż obecna jest fikcją. Konieczne jest również wyeliminowanie nielegalnego obrotu zwierzętami, ponieważ ludzie uczestniczący w tym procederze: pokątni handlarze, ich „zaopatrzeniowcy” i nabywcy ponoszą główną winę za rozprzestrzenianie się ASF.

WW

PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ SĄ SKOK UBEZPIECZENIA


SKOK
ubezpieczenia

SERCE, DŁOŃ, APARAT

Świat widziany przez obiektyw, świat magiczny chociaż realny, świat chwili i jej nastroju. To wszystko i znacznie więcej można zobaczyć w Galerii 1 Piętro Stefa Sztuki Białskim Centrum Kultury. W ubiegłym tygodniu odbył się wernisaż VIII Dorocznej Wystawy Fotoklubu Podlaskiego oraz autorska wystawa Angeliki Żeleźnickiej zatytułowana „Serce na dłoni, a dłoń na aparacie”.

BIAŁA PODLASKA

Wernisaż otworzyli Mariusz Orzełowski nowy dyrektor Białskiego Centrum Kultury i prezydent Dariusz Stefaniuk, zachęcając twórców fotografii do kolejnych prezentacji. Były podziękowania, gratulacje i moc estetycznych doznań.

Tegoroczne fotogramy

Fotoklub Podlaski, który nie tak dawno świętował 25-lecie swojej działalności, skupia ponad trzydziestu miłośników fotografii. Jego członkowie, oprócz przygotowywania tematycznych wystaw, podsumowują swoje osiągnięcia na dorocznej ekspozycji.

– Ta wystawa nie ma określonego tematu. Każdy fotograf przynosi zdjęcia, które uznaje za dobre oraz te w jakiś sposób mu bliskie, które chce udostępnić odbiorcom – mówi Małgorzata Piekarska, szefowa klubu i instruktor BCK.

Świat z innej perspektywy

W ten sposób na wystawie znalazły się portrety, obiekty architektury, krajobrazy, dokumenty, reportaże i fotografie odzwierciedlające piękno przyrody. Świat rzeczywisty, widziany z innej perspektywy, zadziwiający, bajeczny i urokliwy.

– Na wystawie prezentuję mój ulubiony, wdzięczny temat – portret dziecka – zwierza się Małgorzata Piekarska.

Ekspozycja prezentuje prace 18 autorów. W tym gronie tak uznanych twórców jak Adam Trochimiuk, Andrzej Jędrzykowski czy Piotr Świdzki. Wystawa będzie czynna do 26 września

Serce na dłoni, a dłoń na aparacie

Swoją indywidualną wystawę zaprezentowała Angelika Żeleźnicka, była podopieczna instruktora Małgorzaty Piekarskiej, obecnie członkini Fotoklubu Podlaskiego. Angelika po prostu urodziła się z aparatem fotograficz-

nym w dłoni. To jej ulubiona zabawka od najmłodszych lat. Teraz jest młodą i utalentowaną artystką. Angelika była stypendystką Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Prezydenta Miasta Biała Podlaska. Z powodzeniem brała udział w ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach fotograficznych, ma za sobą kilka wystaw zbiorowych i indywidualnych.

– Najbardziej lubię fotografować ludzi. Staram się, aby z osobą którą fotografuję, nawiązać więź, nić porozumienia. Wówczas można uchwycić charakter tej osoby, uchwycić niepowtarzalny nastrój chwili – mówi Angelika Żeleźnicka, zapewniając, że patrzy na świat wyjątkowo wnikliwie; analizuje to, co widzi, dzięki czemu dostrzega znacznie więcej niż inni. Angażuje się emocjonalnie w to co robi. Zawsze zanim weźmie aparat do ręki – otwiera serce. Szanuje wszystkich, którzy zezwalają, by uwiecznić ich na zdjęciach. Poszukuje w ludziach dobra, piękna, niepo-



VIII Dorocznej Wystawie Fotoklubu Podlaskiego towarzyszyła autorska wystawa Angeliki Żeleźnickiej p.t. „Serce na dłoni, a dłoń na aparacie”



wtarzalności i indywidualności. Wrażliwość – to inne spojrzenie na świat i ludzi – pozwala tej młodej dziewczynie tworzyć prawdziwą sztukę.

AGATA PANASIUK

Zupa z kurek

Kurki to jedne z najbardziej popularnych i szlachetnych grzybów. Charakterystyczny wygląd i aromat pieprznika jadalnego czyli kurki sprawiają, że nie można pomylić go z jakimkolwiek innym grzybem. Dziś przepis szybki, pyszny i sycący zupę.

Składniki:

- 2 litry bulionu warzywnego lub mięsnego
- pokaźna garstka kurek (ok. 40 dkg)
- 2 ziemniaki, 2 marchewki, 2 ząbki czosnku, 2 małe cebule
- 3 – 4 łyżki masła
- przyprawy: 2 listki laurowe, kilka ziaren ziela angielskiego, sól i pieprz


Wykonanie:

Do garnka w bulionem wrzucamy obrane i pokrojone w mniejsze kawałki ziemniaki, marchewkę, czosnek oraz przyprawy. Gotujemy ok. 20 minut. W tym czasie czyszemy kurki wilgotną ściereczką (myjemy je tylko wówczas, gdy są bardzo zabrudzone). Na rozgrzane masło wrzucamy kurki oraz rozdrobioną cebulę. Solimy i dusimy do miękkości. Dodajemy je do zupy i blendujemy, aby uzyskać konsystencję kremu.



Tekst i foto: Małgorzata Tymoszek

Książka dla Czytelnika


 Święty Wojciech
wydawnictwo

Yves Boulvin

100 dróg do uwolnienia się od swoich lęków

Przepełnia nas wiele lęków. Niektóre z nich pochodzą z przeszłości i zostały nam wpojone. Inne są bardziej osobiste, związane z naszymi przeżyciami, urazami, niezabliźnionymi ranami. Jeszcze inne bywają podsycane przekazami medialnymi. Rozpoznać własne lęki, nie wstydząc się ich, ale je leczyć – oto rozwiązanie. Aby nad nimi panować, pracować, pomniejszać je, trzeba najpierw uwierzyć, że jest to możliwe. Yves Boulvin, psycholog i terapeuta, opisuje sto najistotniejszych lęków i proponuje ćwiczenia pozwalające stopniowo się z nich wyzwolić.



KONKURS KSIĄŻKOWY

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Yves'a Boulvin p.t. „100 dróg do uwolnienia się od swoich lęków” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: Ile najistotniejszych lęków opisuje w swej książce Yves Boulvin?

a) 100

b) 20?

Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiadzka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na pytanie.

Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 2 września do wtorku 6 września, do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Miasto płaci za błędy poprzednich włodarzy

Zgodnie z wcześniejszymi prognozami bialski magistrat będzie musiał zapłacić ponad 4.2 mln zł Niepublicznemu Przedszkolu im. Przyjaciół Kubusia Puchatka. Tak zdecydował Sąd Apelacyjny w Lublinie. Uznał on roszczenia placówki, która przez dziesięć lat otrzymywała zaniżone subwencje oświatowe.

BIAŁA PODLASKA

Przedszkole im. Przyjaciół Kubusia Puchatka w pierwszej instancji sądu wywalczyło łącznie z odsetkami kwotę 4.822 mln zł.

Miasto zapłaci mniej

W wyniku apelacji prawnicy z kancelarii Jedliński i Wspólnicy uzyskali kwotę zmniejszoną o ok. 600 tys. zł. Teraz Urząd Miasta oczekuje na pisemne uzasadnienie wyroku, a wówczas zapadnie decyzja czy będzie odwoływać się od tego wyroku do sądu kasacyjnego.

Subwencje oświatowe były nieprawidłowo naliczane za czasów poprzedniej ekipy rządzącej miastem.

– To jest olbrzymia kwota dla miasta.

Smutne, że po latach płacimy za niedociągnięcia poprzedników. To chyba największy z zostawionych przez nich „trup z szafy” – komentuje prezydent Dariusz Stefaniuk.

Sprawa to bulwersująca, tym bardziej, że magistratowi ciągle brakuje środków finansowych na nowe inwestycje. Za ponad 4 mln zł, można byłoby na przykład wyremontować i znakomicie wyposażać bialskie placówki oświatowe.

Środki z budżetu inwestycyjnego

Miasto już przygotowuje plan umożliwiający zabezpieczenie sumy jaką określił sąd. Prezydent ma nadzieję, że Rada Miasta przychyli się do tego pomysłu. Chodzi o pieniądze z budżetu inwestycyjnego, które miały pójść na przygo-

towanie terenów w podstrefie ekonomicznej.

– Postaramy się jednak, aby w następnym roku te pieniądze znowu wróciły na inwestycje – ma nadzieję prezydent miasta.

Jednakże budżet ciągle jest uszczuplany przez niezaplanowane wydatki. Sprawa przedszkola nie jest pierwszym, jedynym i kłopotliwym finansowym wydatkiem. Jak

Informowaliśmy w kwietniu br. Urząd Miasta przegrał po trwającym 7 lat procesie sprawę o „Zajazd U Radziwiła”. Kasa miejska zobligowana została do zapłacenia właścicielowi tego obiektu 1,55 mln zł.

Czy tego typu spraw będzie więcej? Tego – niestety – nie można wykluczyć.

AP

Jak okazywać żonie miłość?

Fundacja Kurs na Miłość zaprasza pary małżeńskie na rekolekcje warsztatowe „Jak okazywać żonie miłość, aby czuła się kochana?”



Rekolekcje warsztatowe dla par już niebawem w Białej Podlaskiej.

BIAŁA PODLASKA

Celem warsztatu jest pogłębienie małżeńskich relacji oraz zdobycie umiejętności wyjścia na przeciw oczekiwaniom żony. Dialog w parach małżeńskich stanie się szansą na wypracowanie nowej perspektywy wzajemnych relacji. Podczas warsztatów małżonkowie spróbują odpowiedzieć sobie na wiele pytań. Dlaczego w cza-

sach narzeczeństwa starali się o siebie, a teraz raczej mniej? Na czym polega okazywanie komuś miłości, a nie tylko informowanie o niej?

Rekolekcje warsztatowe dla par odbędą się w Białej Podlaskiej przy kościele św. Antoniego (ul. Narutowicza 37) w dn. 9 – 11 września 2016 roku. Zapisy i szczegóły na stronie www.kursnamilosc.pl

AP

Intronizacja Relikwii



Uroczysta Intronizacja Relikwii św. Ojca Maksymiliana Marii Kolbego w parafii w Połoskach

POŁOSKI

Podczas Odpustu Parafialnego ku czci Matki Bożej Częstochowskiej, w sobotę 27 sierpnia 2016 r. w parafii Trójcy Świętej w Połoskach odbyła się uroczysta liturgia intronizacji Relikwii pierwszego stopnia Wielkiego Rycerza Matki Najświętszej św. Ojca Maksymiliana Marii Kolbego. Uroczystej intronizacji Relikwii połączonej z ich instalacją dokonał proboszcz parafii ks. Leszek Wałęciuk. Sumie odpustowej przewodniczył specjalnie przybyły z Watykanu Penitencjarz Apostolski

ojciec Kazimierz Więsek (OFMConv). W koncelebrze uczestniczyli ponadto ks. kanonik Roman Sawczuk z Piszczacza, ks. prałat Tadeusz Karwowski z Międzyrzecza Podlaskiego, ks. kanonik Stefan Karwowski z Międzyrzecza Podlaskiego, o. superior Bernard Briks i o. Sebastian Stasiak z Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej Królowej Podlasia, 20 księży, Kawalerowie Zakonu Świętego Grobu Bożego w Jerozolimie: dr nauk med. Czesław Sudewicz i dr nauk med. Jan Hałabuda, oraz liczne zgromadzenia wierni.

KS. LESZEK WALECIUK

Duża gotówka, od 1000 zł do **50 000 ZŁOTYCH**

procent jak mrówka! **TYLKO 3%** w skali roku!

kasastefczyka.pl
801 600 100
(koszt połączenia wg taryfy operatora)

KASA STEFCZYKA
Zawsze u siebie

Całkowita kwota kredytu Pożyczki Zawsze u Siebie: 7000 zł, czas obowiązywania umowy – 35 miesięcy, 34 miesięczne raty równe: 209,14 zł oraz ostatnia, 35. rata: 209,00 zł, stopa oprocentowania kredytu w skali roku: 3,00% (stała), prowizja 17% tj. 1190 zł, opłata przygotowawcza: 40 zł, rzeczywista roczna stopa oprocentowania: 17,92%, całkowita kwota do zapłaty: 8549,76 zł, w tym odsetki: 319,76 zł. Informacje podano na podstawie reprezentatywnego przykładu z dnia 22.04.2016 r. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej. Wyprodukowano dnia 23.08.2016 r.

PARTNEREM RUBRYKI SĄ SKOK UBEZPIECZENIA



POLSCY ROLNICY OFIARAMI ZANIEDBAŃ

Obecne mechanizmy dopłat do produkcji rolnej muszą zostać zmienione – zapowiedział polski rząd. Jego zdaniem, polityka unijna niedostatecznie chroni producentów żywności w sytuacji światowej nadprodukcji i związanych z nią spadków cen żywności.

ROLNICTWO

– Dla Polski w negocjacjach dotyczących Wspólnej Polityki Rolnej po 2020 r. istotne jest wyrównanie dopłat bezpośrednich dla rolników – podkreślił wiceminister rolnictwa Ryszard Zarudski. Dodał, że Polska chce ponadto, by finansowanie Wspólnej Polityki Rolnej odbywało się nadal z budżetu unijnego. Niestety, unijne negocjacje potrwać długo, a nawet jeśli zakończą się przed 2020 r., to wejdą w życie dopiero po tej dacie, czyli w kolejnej perspektywie finansowej.

Rolnicy już potrzebują pomocy

W złej sytuacji są nie tylko polscy farmerzy, ale także producenci żywności z wielu innych krajów Europy. 46 mln euro kary muszą zapłacić polscy producenci mleka za nadprodukcję. Z końcem roku nasi plantatorzy stracą dopłaty do upraw malin. Unia planuje też niższe dofinansowanie do produkcji pomidorów, a hodowcy dostaną wsparcie jedynie na 20 sztuk bydła. Na dodatek ceny płodów rolnych dramatycznie spadają.

Nie jesteśmy jednak wyjątkiem. Niemcy, Holandia, Dania, Austria, Irlandia, Cypr i Luksemburg również przekroczyły limity mleczne. Wszystkie te państwa muszą z tego powodu zapłacić kary o łącznej wysokości około 409 milionów euro.

Kłeska urodzaju

Cena żyta w skupie to dziś jedynie 400 zł za tonę. Tymczasem za sam pokos rolnik musi zapłacić 300 zł od hektara. Zboża już jest za dużo, a magazyny pełne ubiegłorocznych zbiorów. Szacowane zbiory ziół w Polsce w tym roku to 30 mln ton. Ceny spadają również przez prognozy wysokich zbiorów w regionie Basenu Morza Czarnego, czyli głównie na Ukrainie. Generalnie żywność, której ceny od drugiej połowy 2015 r. rosły, teraz sezonowo miesiąc do miesiąca tanieje. W lipcu br. ceny żywności były niższe o 1,1 proc. niż w czerwcu. To efekt urodzaju owoców i warzyw.

Rząd chce pomóc, ale Unia nie pozwala

Bruksela od kilku dobrych lat prowadzi politykę odchodzenia od mechanizmów

interwencyjnych w polityce rolnej. Dotyczy to w pierwszym rzędzie cen minimalnych i skupów interwencyjnych. O ochronę tych mechanizmów należało walczyć w poprzednich perspektywach finansowych, kiedy za reprezentowanie interesów polskich odpowiadała koalicja PO-PSL. Odejście od kwotowania produkcji mleka czy zgoda na beczłowy kontyngent zboża z Ukrainy – to decyzje, które zapadły kilka lat temu, ale ich efekty są teraz. Nie było również skutecznych zabiegów o wprowadzenie skupu interwencyjnego wieprzowiny, czy podniesienie ceny interwencyjnej zbóż.

Wspólna Polityka Rolna od nowa

Wiceminister rolnictwa Ryszard Zarudski uważa, że najbliższe lata będą okresem intensywnej dyskusji nad przyszłością budżetu UE po 2020 r. To wtedy określone zostaną zadania dla polityki rolnej Unii. Wiceminister ujawnił, że resort rolnictwa wraz z ministerstwem rozwoju oraz spraw zagranicznych przygotowują się do takiej dyskusji. W styczniu br. został powołany zespół ekspertów,



Zdaniem specjalistów sytuacja polskiej wsi jest trudna z powodu lat politycznych zaniechań. Jednak teraz ma to też związek z trendem ogólnoswiatowym

który pracuje nad kierunkami zmian. Zdaniem rządu, konieczny jest powrót do traktatowych celów polityki rolnej, zwłaszcza w zakresie stabilizacji rynków. Wspólna Polityka Rolna powinna zapewniać rolnikom dochody i przyczynić się do rozwoju obszarów wiejskich w rozszerzonej UE.

Kluczowe równe dopłaty w całej UE

Według resortu rolnictwa, dla polskich producentów ważne jest wyrównanie dopłat bezpośrednich, gdyż jest to kluczowe dla zapewnienia równych warunków konkurencji na jednolitym rynku unijnym.

Ponadto obecna Wspólna Polityka Rolna stała się polityką zbyt skomplikowaną, a jej wdrażanie jest związane z nadmiernymi obciążeniami dla rolników i administracji, dlatego konieczne są pilne

zmiany, które nie tylko poprawią efektywność tej polityki, ale również doprowadzą do jej uproszczenia – zaznaczył wiceminister Zarudski. Wśród propozycji m.in. znalazł się wniosek o przedłużenie o miesiąc ostatecznego terminu składania wniosków o płatności bezpośrednie oraz uproszczenie przepisów dotyczących płatności związanych z produkcją zwierząt. Kraje UE zgłosiły też szereg uwag dotyczących obszarów proekologicznych, które są brane pod uwagę przy dopłatach bezpośrednich. Zgłoszono także pakiet uproszczeń przepisów dotyczących zarządzania dopłatami bezpośrednimi.

Zdaniem specjalistów sytuacja polskiej wsi jest trudna z powodu lat politycznych zaniechań. Jednak teraz ma to też związek z trendem ogólnoswiatowym.

BM

ZIELONA WYSPA CZY RUCHOME PIASKI

Koniec świata nietykalnych. Mafijny potwór rozrósł się w III RP do gigantycznych rozmiarów



JANUSZ SZEWCZAK
Posel PIS

Prof. Andrzej Nowak, wybitny polski historyk i patriota, jakże proroczo w wywiadzie dla tygodnika „Do Rzeczy” stwierdził: Gwarantuję bezpieczeństwa dla obecnego rządu i szansą na przyszłość dla całej Polski jest wyciągnięcie pełnych, karnych konsekwencji wobec wszystkich, którzy dla celów prywatnych nadużywali stanowisk, czy to w samorządach czy administracji państwowej. To nie decyzja reprivatyzacyjna prezydent Warszawy HGW w sprawie Chmielnej 10 była pochopna, ale wybór v-ce przewodniczącej PO, HGW na prezydenta Warszawy i jej 10-cio letnie urzędowanie w Ratuszu, jak i wcześniejszy wybór na prezesa NBP był ze strony Rodaków i instytucji polskiego państwa pochopny. Media i działacze społeczeństwa coraz częściej mówią o „dzikiej reprivatyzacji” i to nie tylko w Warszawie,

o kryminalnych działaniach tzw. czystocieli kamienic. Warto więc przypomnieć, że podobne niepokojące i bulwersujące zjawiska w zarządzaniu majątkiem i pieniędzmi Warszawy można było zauważyć przy niektórych przetargach

afery wyłudzeń na ponad 1,5 mld zł ze SKOK-u Wołomin. Hydrobudowa Gdańsk pieniądze od miasta otrzymała, a następnie zbankrutowała. Ciekawe, czy i w tym przypadku zaufanie przesyłał HGW zawiedli jej urzędnicy, a ona

przypadku „speców od SKOK-u Wołomin”, którzy co równie ciekawe przez blisko 2 lata byli nadzorowani przez bliskiego współpracownika HGW i wysokiego urzędnika miasta od 2011 r. szefa Komisji Nadzoru Finansowego Andrzeja

sama premier Kopacz. Wątpliwości budzi nawet fakt, że wylanie betonu nad Wisłą musiało kosztować min. 123 mln zł. Wydaje się, że niestety wielu ma rację twierdząc, że mafijny potwór rozrósł się w III RP do gigantycznych rozmiarów

Wydaje się, że niestety wielu ma rację twierdząc, że mafijny potwór rozrósł się w III RP do gigantycznych rozmiarów, a tzw. „Układ Warszawski” miał się przez ostatnie 10 lat wręcz fantastycznie i to chyba nie tylko w sferze tzw. dzikiej reprivatyzacji. Ma rację prof. Nowak, że oczekiwania polskiego społeczeństwa rosną w miarę rządzenia przez Prawo i Sprawiedliwość.

i inwestycjach w mieście. Należałoby przypomnieć wyciszoną aferę z budową tzw. Bulwarów Nadwiślańskich w Warszawie, które wykonać i zmodernizować miała firma Hydrobudowa Gdańsk, za – bagatelka – 120 mln zł, za którą stali oficerowie WSI, związani z wielką

„bidulka” – prof. prawa administracyjnego – jak zwykle nic nie wiedziała, i czy wówczas dokonała dymisji wysokich urzędników miejskich, za tę właśnie aferę? A może warto by dokładnie sprawdzić jakim to cudem firma kontrolowana przez oficerów WSI, w tym

Jakubiaka – wygrała przetarg na Bulwary Nadwiślańskie z takimi gigantami jak: Skanska, Bilfinger, Berger, Budimex, Mostostal Warszawa czy Energopol Szczecin. Prezydent HGW przedstawiała tę inwestycję jako wielki sukces, a otwarcie fragmentu bulwarów uświetniła

rów, a tzw. „Układ Warszawski” miał się przez ostatnie 10 lat wręcz fantastycznie i to chyba nie tylko w sferze tzw. dzikiej reprivatyzacji. Ma rację prof. Nowak, że oczekiwania polskiego społeczeństwa rosną w miarę rządzenia przez Prawo i Sprawiedliwość.

AGD

KUCHENKA gazowa trzypalnikowa polska 120 zł. Tel. 603376572

BUDOWLANE

FIRMA budowlana specjalizująca się w remontach powierzchni biurowych zatrudni doświadczonych pracowników do prac wykończeniowych na terenie Warszawy. Tel. 534 610 280

KSIĄŻKI

KSIĄŻKI do religii sklep „DEWOCJONALIA” ul. Ciasna 6. Zapraszamy!

MOTORYZACJA

AUDI b4 1.9tdi, sedan 3200 zł. Tel. 603376572
VOLVO V40, 19td, 98 r. Tel. 668401215
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

NIERUCHOMOŚĆ ZAMIENIĘ

ZAMIENIĘ mieszkanie w Białej Podlaskiej z możliwością spłaty zadłużenia. Tel. 507724034

ODZIEŻ

GARNITURY, Nowa Kolekcja Najlepsze Ceny, Biała Podlaska, ul. Zamkowa 1A. Tel. 535 939 512

PRACA ZATRUDNIĘ

POMOC do osoby starszej z zamieszkaniem. Tel. 502682418

FIRMA budowlana specjalizująca się w remontach powierzchni biurowych zatrudni doświadczonych pracowników do prac wykończeniowych na terenie Warszawy. Tel. 534 610 280

ROLNICZE

SILNIK elektr. 5.5 KW i wałek do krajcegi cena do uzgodnienia. Tel. 668401215

STODOŁY, budynki gospodarcze – wymiana desek na nowe (stare mogą być z oflsem), bez kosztów. Dzwonić. Tel. 503 100 349

SPRZEDAM 2,5 ha pola we wsi Marianów gm. Wojcieszków. Tel. 572396060

SPRZEDAM ciągnik Władimiriec z kabiną, pług, brony, kultywator. Tel. 698356341

SADZONKI truskawek, 35 gr/szt. ŁADNE, różne: na ogród, ogródek – dowóz na miejsce gratis, Biała Podlaska, Międzyrzec, okolice – odmiany: HANOJE – ZENGA – MIODEK – PATRYCJA. Tel. 500369041

KUPIĘ KOS, pługi 3, brony 3 i 5, maskę do C-28. Tel. 513661151

RÓŻNE

SPRZEDAM silnik do DT 75 2 silowniki do pluga i pług cena do uzgodnienia. Tel. 668401215

NOWO otwarty sklep ze zdrową żywnością poleca między innymi produkty bez glutenu, bez glutamianu, bez konserwantów – produkowane tradycyjnymi metodami. Zapraszamy. Międzyrzec Podlaski. ul. Żelazna 1. Tel. 609176980

SKLEP „DEWOCJONALIA” ul. Ciasna 6. Zapraszamy! Tel. 511 675 689

BRZOZA, DĄB, JESION, SOSNA, inne drewno do palenia Mix z lasu i tartaczne 100 zł/mpn. Transport. Tel. 517863985

USŁUGI

POŻYCZKI bez sprawdzania w BIK. Akceptujemy

zajęcia komornicze. Długi okres spłaty. Tel. 577 395 877

PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług. Tel. 506 348 330

OFERUJĘ usługi krawieckie męskie i damskie, szybko i tanio, zapraszam. Tel. 797968129

ZDROWIE

ŚWIAT PRZYPRAW OFERUJE: art. zielarskie, ozdoby i dekoracje do ciast, ponad 150 przypraw na wag, bakalie, mąki, kasze, płatki, herbatki, CH. DROP Biała Podlaska, ul. Narutowicza 38. Tel. 799310265

ZWIERZĘTA

SPRZEDAM owce i jagnięta, oraz kolorowe rybki do oczek i stawów. Tel. 695381040

Usługi Minikoparką

♦ kopanie fundamentów
♦ przydomowe oczyszczalnie
TEL. 508 678 722

PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA

wykonujący zadanie z zakresu administracji rządowej informuje że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:

– w dniu 25.08.2016 r. na okres 21 dni tj. do dnia 16.09.2016 r. wykaz nieruchomości Skarbu Państwa położonej Białej Podlaskiej przy ul. Waryńskiego przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego będący załącznikiem do zarządzenia Nr 188/16 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 25.08.2016 r.

PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA

informuje że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:

– w dniu 25.08.2016 r. na okres 21 dni tj. do dnia 16.09.2016 r. wykaz nieruchomości Gminy Miejskiej Biała Podlaska położonych przy ul. Siderskiej, ul. Warszawskiej, ul. Janowskiej i ul. Kościuszki przeznaczonych do oddania w najem w drodze bezprzetargowej, będący załącznikiem do zarządzenia Nr 189/16 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 25.08.2016 r.

PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA

informuje że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:

– w dniu 26 sierpnia 2016 r. na okres 21 dni tj. do dnia 16 września 2016 r. wykaz nieruchomości gruntowych niezabudowanych, położonych w Białej Podlaskiej w pobliżu ul. Siderskiej, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego, będący załącznikiem do zarządzenia Nr 192/16 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 26 sierpnia 2016 r. w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Biała Podlaska.

SKUP CAŁOROCZNY ZBOŻA, RZEPAKU, BOBIKU, GROCHU, ŁUBINU, KUKURYDZY PŁATNE W DNIU ZAŁADUNKU TEL. 609 521 837

SIANOKISZONKA I SŁOMA Z DOWOZEM TEL. 669 453 003

SPRZEDAŻ ENERGOOSZCZĘDNYCH DOMÓW POD WARSZAWĄ TEL. 602 224 161 WWW.DOMYNARATAJA.PL

STUDIA PODYPLOMOWE: wycena nieruchomości, doradca ds. ochrony środowiska KURSY: syndyk, licencja PFRN pośrednika i zarządcy nieruchomości TEL. 660 728 418 WWW.SEDPOL.COM.PL

SPRZEDAM LUB WYDZIERŻAWIĘ GRUNT (2,5 HA) W ŻELKOWIE K. SIEDLEC TEL. 602 224 161

REKLAMA w Tygodniku Podlaskim (10 tysięcy nakładu) tel. 695 353 321 reklama@tygodnikpodlaski.pl

FUNDACJA TEMIDA ul. Brzeska 32, 21-500 Biała Podlaska tel. 517 596 327 pon. - pt. 8:00 - 16:00
ZAKRES USŁUG:
prawo cywilne (spadki, zasiadzenia) ■ prawo rodzinne (rozwoły alimenty) ■ prawo karne ■ prawo administracyjne ■ prawo pracy ■ renty i emerytury ■ odszkodowania
Darmowe porady prawne w każdej godzinie w godz. 13-15 dla osób nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych, osobom prowadzącym małe i średnie firmy.

Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim. To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS.

1. Co wpisać w SMS-ie?

SMS musi składać się z czterech części: prefiksu, nazwy rubryki, w której umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu osoby nadającej ogłoszenie. Prefiks zawsze jest ten sam – tpo. Należy po nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma trafić ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść naszego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisanie własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego została wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już kropek. UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd.

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?

Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z kolei przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w SMS-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli chcemy nadać ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw rubryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

- b – BUDOWLANE
- k – KSIĄŻKI
- ma – MATRYMONIALNE
- me – MEBLE
- mo – MOTORYZACJA
- n – NAUKA
- nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
- nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
- ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
- op – ODDAM-PRZYJMĘ
- o – ODZIEŻ
- pp – PRACA PODEJMĘ
- pz – PRACA ZATRUDNIĘ
- rl – ROLNICZE
- rz – RÓŻNE
- u – USŁUGI
- zd – ZDROWIE
- zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns. Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Parczewa okazjnie sprzedam. 660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?

Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieodpowiedni sposób (na przykład brakowało prefiksu), również dostaniemy SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane.

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?

Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wysłamy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?

Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpisania prefiksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki i spacje (przerwy między wyrazami).

NA BOISKU

PARTNEREM RUBRYKI JEST KASA STEFCZYKA

KASA STEFCZYKA

Tylko jeden punkt

PIŁKA NOŻNA

Z sześciu naszych ekip startujących w wyższych ligach piłkarskich jedynie Lutnia Piszczac nie przegrała, remisując z Lublinianką 0:0.

Zawodniczki AZS PSW Biała Podlaska nie tylko przegrały u siebie z Mitechem Żywiec 0:3, ale i być może straciły na jakiś czas z powodu kontuzji swoją zawodniczkę numer jeden – Klaudię Lefeld. W najbliższą sobotę o godz. 11 AZS zagra w Szczecinie z tamtejszą Olimpią. Orłęta Radzyń Podlaski doznały wysokiej porażki w meczu wyjazdowym z Trzebinia Sierszą. Nie dość, że radzynie przegrali w fatalnym stylu 2:6, to

po raz kolejny nie wykorzystali rzutu karnego. Tym razem „jedenastkę” przestrzelił Łukasz Mazurek. W sobotę Orłęta czeka bardzo trudny wyjazd do Świdnika. Początek meczu o godz. 17. Miniony tydzień okazał się bardzo pechowym dla Podlasia. Najpierw białczanie, pomimo dobrej gry, pechowo przegrali u siebie z Sołą Oświęcim 1:2, tracąc bramkę z rzutu karnego w doliczonym czasie. Potem z rozgrywek III ligi wycofała swoje rezerwy Wisła Kraków, wobec czego z dorobku punktowego Podlasia zniknęło zwycięstwo odniesione nad tym zespołem. W jednej chwili z ekipy bez porażki w lidze białczanie przekształcili się w ekipę



Podlasie mimo porażki rozegrało dobry mecz

bez wygranej. W sobotę o godz. 16 na własnym stadionie Podlasie zmierzy się z lubelskim Motorem.

Lutnia Piszczac bezbramkowo zremisowała na własnym stadionie z Lublinianką. W niedzielę o godz. 17 rów-

nież u siebie Lutnia zmierzy się z Kłosem Chełm.

LKS Milanów uległ w Parczewie Lewartowi 1:2. W niedzielę o godz. 16 beniaminek ponownie w Parczewie zagra z Kryształem Werbkowice.

Progres za silny dla TOP-u

PIŁKA NOŻNA

Akademia Piłkarska TOP-54 Biała Podlaska w ramach rozgrywek Centralnej Ligi Juniorów podejmowała kandydata numer jeden do tytułu Mistrza Polski, zespół Progresu Kraków. Młodzi białczanie ulegli rywalom 0:3. W sobotę o godz. 12 TOP zagra w Rzeszowie z tamtejszą Resovią.

4. kolejka

Korona – Legia przelozony
Bełchatów – Cracovia 2:3
SMS – Motor 1:1
Jagiellonia – Resovia 5:0
TOP-54 – Progres 0:3
Stal – Neptun 3:1
Wisła – EKS 0:1

Polonia – Znicz 0:1

CLJ (WSCHÓD)

1. Jagiellonia	4	9	19:2
2. Korona	3	9	7:0
3. Progres (b)	4	9	8:4
4. Znicz (b)	4	9	5:3
5. SMS	4	7	11:5
6. Polonia	4	6	5:3
7. Cracovia	4	6	5:8
8. Legia	3	5	3:0
9. Motor	4	5	5:4
10. Stal	4	4	6:7
11. TOP-54	4	4	4:7
12. ŁKS	4	4	3:6
13. Resovia (b)	4	4	1:10
14. Bełchatów	4	3	4:8
15. Wisła	4	3	1:6
16. Neptun (b)	4	1	3:19

AP TOP-54 Biała Podlaska – Progres Kraków



0:3 (0:2)

Bramki: Słomka 17, Kurek 45, Zawadzki 90



TOP: Boruc – Panasiuk, Pyrka, Chudowolski, Paluch, Stalewski, Kowalewski, Bartosiak (77 Ma-

gier), Olichwirowicz (59 Makaruk), Czemirowski (84 Dołęgowski), Pastuszewski (71 Stanistawek)

Dwa tygodnie do ligi

PIŁKA RĘCZNA

Na dwa tygodnie przez rozpoczęciem pierwszoligowych zmagani białscy szczypiornicy grają sparingi. Mają za sobą już turniej w Końskich, gdzie pokonali KSSPR Końskie 20:19 i SPR Tarnów 28:25, ulegli KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 15:17 oraz oddali walkowerem spotkanie z Anilaną Łódź. To dość kuriozalna sytuacja, gdyż zawodnicy AZS zniesmaczeni poziomem sędziowania trenera KSSPR Michała Przybylskiego, zaprzestali kontynuowania gry.

Bramkarzem turnieju wybrano Bartosza Chmurskiego. Najwięcej bramek po 11 rzucili Michał Banaś i Bartosz Ziółkowski. Białczanie grali również z występującym Superlidze Piotrkowianinem Piotrków Trybunalski i po zaciętym spotkaniu ulegli 28:34.

W najbliższy piątek i sobotę w Białej Podlaskiej odbędzie się turniej rektora białskiej uczelni sportowej w międzynarodowej obsadzie. Poza gospodarzami udział wezmą w nim: LSPA Ryga, Mieszko II Brześć oraz Uniwersytet Radom. Początek zmagani w piątek o godz. 14.

AZS PSW Biała Podlaska – Mitech Żywiec



1:3 (1:2)

Bramki: Lefeld 17 – Warunek 15, Suskova 24, Rozmus 63



AZS: Kanclerz – Sosnowska, Kuciewicz, Edel, Michalska, Cieśla, Gąsieniec, Niedbała (46 Mi-

lewska), Kusiak, Puk, Lefeld (53 Mikołajczak)

MKS Trzebinia Siersza – Orłęta Radzyń Podlaski



6:2 (3:0)

Bramki: Gawęcki 23, Mizla 37, Zarzecki 45 (samobójcza), Kowalik 52, Górka 83, Stanek 88



Orłęta: Wójcicki (46 Stężała) – Leszkiewicz (46 Wrzesiński), Zarzecki, Mazurek, Szymała, Zuber (85 Rycal), Borysiuk, Kanarek, Powatka (46 Romaniuk), Zmorzyński, Majewski

Podlasie Biała Podlaska – Soła Oświęcim



1:2 (0:1)

Bramki: Zabielski 70 – Kursa 21 (samobójcza), Dynarek 90



Podlasie: Wasilik – Szymański (46 Zabielski), Kursa, Łakomy, Komar, Andrzejuk, Nieścioruk, Radziszewski, Hołownia (87 Skrodziuk), Kocot (74 Syryjczyk), Czapski (68 Drapsa)

Lutnia Piszczac – Lublinianka



0:0

Lutnia: Kowalczyk – Czumer, P. Żuber, Kurowski, T. Kaliszuk, (75 Szyszkiewicz), Wieliczuk, Artymiuk, Cydejko (80 Oleksiak), Domański (65 Andrzejuk), Zaciura (62 Böttowicz)



LKS Milanów – Lewart Lubartów



1:2 (1:1)

Bramki: Zarzecki 33 – Stopa 21, Terlecki 67



Milanów: Łukaszuk – D. Puła, Magier, Bobruk, Daszczyk, Bogucki, Zarzecki, Zdunek (70 Ster-

nik), K. Łotys (88 Ł. Jaszczuk), Trościańczyk (76 Prudaczk), Lecyk

EKSTRALIGA

4. kolejka
Piaseczno – AZS PWSZ 1:3
Górnik – Olimpia 4:0
AZS PSW – Mitech 1:3
Sztorm – SMS 1:3
AZS – Czarni 2:5
AZS UJ – Medyk 0:12

1. Górnik	4	12	14:2
2. AZS PWSZ	4	10	10:3
3. Medyk (mp)	3	9	21:0
4. Czarni	4	7	12:6
5. SMS (b)	4	6	10:8
6. AZS UJ (b)	4	6	5:14
7. Olimpia	4	5	5:6
8. Mitech	4	4	5:9
9. AZS	3	3	4:8
10. Piaseczno	4	3	3:9
11. AZS PSW	4	1	2:12
12. Sztorm	4	0	2:15

III LIGA

5. kolejka
Spartakus – Jarosław 0:3
Garbarnia – Motor 0:3
Wierna – Cosmos 0:2
Podlasie – Soła 1:2
Stal – Resovia przelozony
Trzebinia – Orłęta 6:2
Podhale – Unia 3:2
Karpaty – KSZO 1:1

1. Avia	4	12	9:3
2. Garbarnia	5	12	8:6
3. KSZO	5	10	9:7
4. Stal	4	9	13:3
5. Soła	5	9	10:6
6. Motor	5	9	9:3
7. Cosmos (b)	5	8	5:3
8. Unia	5	7	9:7
9. Resovia	4	7	7:6
10. Jarosław	5	4	7:8
11. Podhale	4	6	6:7
12. Trzebinia (b)	4	4	7:7
13. Orłęta	5	4	4:10
14. Spartakus	5	4	4:11
15. Podlasie (b)	4	3	2:3
16. Wierna (b)	5	3	4:11
17. Karpaty	5	2	3:9

IV LIGA

5. kolejka
Tomasovia – Victoria 1:1
Stal – Chełmianka 1:2
Powiślak – Hetman 0:2
POM – Górnik II 1:6
Włodawianka – Kłos 1:2
Eada – Kryształ 1:0
Lutnia – Lublinianka 0:0
Milanów – Lewart 1:2
Polesie – Unia 3:1

1. Chełmianka (s)	5	13	14:5
2. Hetman (s)	5	13	11:4
3. Lewart (s)	5	11	6:2
4. Stal	5	10	12:5
5. Włodawianka	5	9	11:6
6. Kłos (b)	5	9	5:5
7. Eada (b)	5	8	3:2
8. Polesie	5	7	14:12
9. Górnik II	5	7	12:13
10. Powiślak	5	7	6:7
11. Victoria	5	6	7:6
10. Lutnia	5	6	6:6
11. Lublinianka (s)	5	6	5:7
14. Tomasovia (s)	5	4	11:11
15. Unia	5	2	4:11
16. POM (b)	5	2	2:9
17. Kryształ	5	1	2:10
18. Milanów (b)	5	1	5:15